аl}Э

' ГорноураJIьский городской округ
мi,нrrци па,rьное бюджетное общеобразоватеJrьное учреil(дение

средпяя общеобразовате.пьная школа ЛЬ 2

622926, СвеРДлОвСкая обл., ПригородныЙ р-н, с. Южаково, ул. Советская,l0а, E-mail: sсlrооl2gg,оСilmаil.цц тел. zl7-8_5_77

прикАз
26.06.2023 r. л}7911_д

О формировании отряда ЮИД и утверждения плана работы ЮИД
в МБоУ соШ м2

на 2023-2024 учебный год

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,
формирования у об1^lающихся сознательного отношения к основам безопасности
жизнедеятельности и пропаганды ПДД в МБОУ СОШ Jф2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. ОРганизовать в 2023-2024 учебном году работу отряда юных инспекторов
ДОРОЖНОГО ДВижения (ЮИД) <,ЩорожныЙ патруль> в количестве 10 человек среди
обучающихся в следующем составе:

JllЬп/п ФИО обlr. ающегося Класс
1 Акулова Ксения Владимировна 6
2 Южаков Юрий Андреевич 6
аJ Бызов Максим,Щмитриевцч 6
4 Чикарев Артем Вита-rrьевич 6
5 Ярополова Анна Романовна 6
6 Котельникова Варвара Михайловна 6
7 Путцлова Ангелина Павловна 6
8 ПерЙинова Анна Андреевна 6
9 Ширма Софья Владимировна 6
10 Чернавин Александр Иванович 6

2. Назначить руководителем отряда ЮИД <.Щорожный патруль>> Лаптеву Светлану
Ивановну - учителя начальных кJIассов

З. Утвердить План работы отряда ЮИД <,Щорожный патруль> на2023-2024 уlебный
год (Приложение l)

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР
Южакову Ларису ВладймировIry.

.Щиректор МБОУ СОШ Ns2 И.С. fIаньшина

I

Приложение 1

к прик:ву JФ79/1-Д
от 26.06.2023 г.

План работы отряда ЮИД

мБоу сош ль2

на 2023-2024 учебный год

Щель:

воспитание гражданственности, высокgй общей культуры коллективизма,

профессиональной ориентации, привлечение обучающихся к организации пропаганды

безопасного движения на дорогах и улицах среди детей младшего и среднего возраста.

Задачи:
1. дктивное содействиеfuкооь, в выработкеу школьников активной жизненной позиции.

2. Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыкамИ

поведения работы по пропаганде Правил дорожного движения и организация этой работы

среди детей.

План работы на2023,2024 учебный год

Сентябрь l Заместитель

директора по

воспитательной

работе; руководитель
отряда П.Щ.Щ

Провести общий сбор членов отряда

ЮИД. Выбор штаба отряда.

Распределение обязанностей

руководитель отряда

ПДД, классный

руководитель

Оформление уголка <ЮИЩ в

действии>>

руководитель отряда

пдд

Сентябрь | классные

руководители, члены

оцяда ЮИД

Разработка схем безопасных

маршрутов <<Школа-дом)) с

учащимися 1-4 классов
кJIассные

руководители, члены

отряда ЮИД

Сентябрьмесячник безопасности. Участие в
,акции <Внимание, дети!>>:

<<Путешествие по стране

Безопасности) - интерактивные

беседы - практикумы дJIя 1-4 классов,

кШкола светофорных наую)

F

Сентябрь

ъ-
-,р

пдд

,|
Определить велосипедистов в школе и

провести с ними теоретическое

занятие.

Октябрь руководитель отряда

пдд

8 Провести в нач,rtльных,кJIассах беседу
<<Закон дорог уважай>>

Октябрь руководитель отряда
пдд

9 Неделя безопасности дорожного (

движения <У светофора каникул нет)
Октябрь -
ноябрь

руководитель отряда
пдд

10 Провести конкурс рисунков <,Щорога и

дети)) .L

Октябрь руководитель отряда
пдд

11 Провести в 1-4 классах минутки
безопасности <особенности
поведения на дороге в зимний
пориод)

,Щекабрь Классный

руководитель

т2 Высryпление агитбригады
<<Путешествие Ь страну дорожных
знаков)

Январь руководитель отряда
пдд

13 Соревнование на Jryчшего знатока

правил дорожного движения среди

учащихся t-4 классов

Февраrrь Преподаватель ОБЖ,
кJIассные

руководители, члены

отряда ЮИД
|4 Провести с учащимися |-4 клаСсов

_,Fшкольныи тур соревновании
<<Безопасное колесо))

Март руководитель отряда
пдд

15 Провести встречу с сотрудником
гиБдд

Апрель руководитель отряда

пдд

1б Май руководитель отряда
пдд

|,7 Профилактическая работа в
пришкольном лагере. Вьiсryпление '
агитбригады, проведение игр,

викторин по П.Щ.Щ

Июнь руководитель отряда
пдд

18 Просмотр учебно-познавательных
фильмов по БДД

В течении года руководитель отряда
пдд